
17NORMAS LEGALESMartes 1 de diciembre de 2020
 El Peruano /

Que, resulta necesario designar a la persona 
que ejercerá el cargo al que se hace referencia en el 
considerando precedente;

De conformidad con lo previsto en el Decreto Ley 
N° 25762, Ley Orgánica del Ministerio de Educación, 
modificado por la Ley N° 26510; en la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
y, en el Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio de Educación, aprobado por Decreto Supremo 
N° 001-2015-MINEDU;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor MARCO ANTONIO 
CASTAÑEDA VINCES en el cargo de Jefe de Gabinete 
de Asesores del Despacho Ministerial del Ministerio de 
Educación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

RICARDO DAVID CUENCA PAREJA
Ministro de Educación

1907593-1

INTERIOR

Designan Directora de la Oficina de Atención 
al Ciudadano y Gestión Documental

resolución ministeriAl
n° 1064-2020-in

Lima, 30 de noviembre de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo público de 
confianza de Director de la Oficina de Atención al 
Ciudadano y Gestión Documental de la Secretaría 
General del Ministerio del Interior;

Que, resulta necesario designar a la profesional que 
asuma el mencionado cargo de confianza;

Con la visación de la Secretaría General, de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos y de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo N° 1266, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio del Interior; y, el Texto Integrado 
del Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio del Interior, aprobado por Resolución Ministerial 
N° 1520-2019-IN;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora ROSE MARY 
RAMIREZ ESCARATE en el cargo público de confianza 
de Directora de la Oficina de Atención al Ciudadano 
y Gestión Documental de la Secretaría General del 
Ministerio del Interior.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

RUbéN VARGAS CéSPEDES
Ministro del Interior

1907685-1

Designan Asesora II del Despacho 
Viceministerial de Seguridad Pública

resolución ministeriAl
n° 1065-2020-in

Lima, 30 de noviembre de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo público de 
confianza de Asesor II del Despacho Viceministerial de 
Seguridad Pública del Ministerio del Interior;

Que, por razones de servicio resulta necesario 
designar a la profesional que asuma el mencionado cargo 
de confianza;

Con la visación del Despacho Viceministerial de 
Seguridad Pública, de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo N° 1266, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio del Interior; y, el Texto Integrado 
del Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio del Interior, aprobado por Resolución Ministerial 
N° 1520-2019-IN;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora MILAGROS 
GIOVANNA CHIMPEN ASENJO en el cargo público de 
confianza de Asesora II del Despacho Viceministerial de 
Seguridad Pública del Ministerio del Interior.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

RUbéN VARGAS CéSPEDES
Ministro del Interior

1907685-2

Designan Director General de la Dirección 
General de Seguridad Ciudadana del 
Viceministerio de Seguridad Pública

resolución ministeriAl
n° 1066-2020-in

Lima, 30 de noviembre de 2020

CONSIDERANDO:
Que, se encuentra vacante el cargo público de 

confianza de Director General de la Dirección General 
de Seguridad Ciudadana del Viceministerio de Seguridad 
Pública del Ministerio del Interior;

Que, por razones de servicio resulta necesario 
designar al profesional que asuma el mencionado cargo 
de confianza;

Con la visación del Despacho Viceministerial de Seguridad 
Pública, de la Oficina General de Gestión de Recursos 
Humanos y de la Oficina General de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo N° 1266, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio del Interior; y, el Texto Integrado 
del Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio del Interior, aprobado por Resolución Ministerial 
N° 1520-2019-IN;

SE RESUELVE:
Artículo Único.- Designar al señor ENRIQUE DAVID 

QUINTO CASTRO VARGAS en el cargo público de 
confianza de Director General de la Dirección General 
de Seguridad Ciudadana del Viceministerio de Seguridad 
Pública del Ministerio del Interior.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

RUbéN VARGAS CéSPEDES
Ministro del Interior

1907685-3


		2020-12-01T04:31:05-0500




